



Sammen er vi stærke

Liste R, *Kommunisterne i København*, er en fællesliste bestående af *Kommunistisk Parti i Danmark (KPiD)*, *Kommunistisk Parti (KP)* og *Ungkommunisterne*, som er gået sammen om at sikre arbejderklassens stemme og indflydelse i Københavns Borgerrepræsentation.

Liste R vil, at Københavnerne bestemmer over deres egen by. Vi er imod, at EU, Kommunernes Landsforening og regeringen stikker en kæp i hjulet for et solidarisk, socialt og bæredygtigt København.



Kommunisterne kæmper for et samfund, der bygger på kollektiv velfærd, fællesskab og solidaritet. Vi vil arbejde for at samle alle kræfter i København, der kæmper for at forsvare og forbedre den kollektive velfærd.

Bryd budgetloven



Kommunisterne i København

www.kommunisterne-i-koebenhavn.dk

Kommunisterne X ved liste R

Fælles kamp mod budgetloven

Kommunerne og hele den offentlige sektor bliver holdt i et økonomisk kvælgreb. Skiftende regeringer og EU har i årevis holdt alle danskere på en unødvendig økonomisk sultekur. Når der ikke er penge nok til anstændig ældrepleje, til skolerne eller til vores børn, så er det fordi rammerne er sat i Bruxelles. Og de rammer er for stramme.

Et flertal i Folketinget har tilsluttet Danmark til EU's finanspagt og dermed lagt landet ind under EU's økonomiske styring. EU lægger meget snævre rammer for, hvor mange penge, der må bruges i den offentlige sektor.

Konkret for København betyder det, at selvom kommunen har en formue på over ni milliarder kroner, er der på budgettet for 2018 nedskæringer på 366 millioner kroner. København kan ikke selv bestemme over sine egne penge og vælge at bruge dem på at udbygge velfærden.

Vi kan sammen tvinge regeringen til at føre en politik for jobs og anstændig velfærd, hvis vi vil. Det kræver blot, at nogen tør gå forrest.

Kan københavnernes gøre noget ved det?

JA! Vi ikke bare *kan* gøre det – vi har gjort det før:

I 2016 ville regeringen gennem det såkaldte omprioriteringsbidrag skære en procent på kommunernes budgetter. Da Velfærdsalliancen, der består af en række fagforeninger

og andre organisationer, tog initiativ til at samle modstanden mod omprioriteringsbidraget, gik Københavns Kommune i front. Det medførte, at omprioriteringsbidraget blev taget af bordet.

Kommunisterne synes, at København skal gå forrest. Du kan være med, hvis du også synes, der er for meget EU og for lidt velfærd. Med kommunister i Borgerrepræsentationen bliver der arbejdet for at flytte beslutningerne tilbage fra Bruxelles til København. Kommunisterne kæmper for dansk udmeldelse af EU's finanspagt.

Budgetloven

Budgetloven blev indført i 2012 og er den danske implementering af EU's finanspagt. Loven virker på den måde, at der både er loft over, hvor meget staten må bruge, og over kommunernes udgifter. Hvis kommunerne bruger "for mange penge", bliver de økonomisk straffet hårdt for de i de følgende år. Derfor sørger alle kommuner for at bruge færre penge end de har. Og der er i forvejen afsat for få penge!

Finanspagten

EU's stabilitetspagt sikrer, at alle EU-landene koordinerer deres økonomiske politik, og det lyder jo kønt. Men realiteten er, at alle EU-lande er tvunget til at følge en økonomisk politik, der går ud på nedskæringer og konsekvent nedlæggelse af velfærds- og pensionssystemer

Stem på liste R – Kommunisterne